
C O M U N E    di     A R I T Z O 

Provincia di Nuoro 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

Prot. n.                                                                                   Ordinanza n. 11 del 07/04/2022 

 

 All’Azienda Lai Valentino 

Via Gramsci n. 56 

08032 DESULO 

 

Responsabile Ufficio Tecnico SEDE 

 

ATS Sardegna ASSL Nuoro 

Dipartimento di prevenzione  

Zona Centro 

SC Sanità Animale Nuoro Lanusei 

Alla c.a. dr.Zidda Giovanni Maria  

 

Carabinieri di Belvì 

 

Corpo Forestale e di Vigilanza 

ambientale st. Aritzo 

 

 Ai Sindaci Comuni Confinati 

 

 

OGGETTO: Febbre Catarrale degli Ovini “Blue Tongue” – Revoca Ordinanza n. 30 del 13/10/2021 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA  la propria Ordinanza n. 30 del 13/10/2021 relativa  al Sequestro per “febbre catarrale degli ovini Blue 

Tongue” dell’azienda identificata con codice pascolo IT001NU14P (COD. Aziendale IT086NU091), ubicata in località 

Monte Cresia del territorio di Aritzo e di cui è proprietario e/o il Sig. … omissis …; 

 

VISTA la proposta, Prot. N. 8871 del 05/04/2022, acquisita al Prot. dell’Ente al n. 1805 del 07/04/2022, del Dott. Zidda 

Giovanni Maria del Dipartimento di Prevenzione, Zona Centro, della S.C. Sanità Animale Nuoro Lanusei, dell’ASL di 

Nuoro,   di revoca dell’Ordinanza sopra richiamata, in quanto dagli accertamenti effettuati dal Servizio di Sanità 

animale, in nome del quale rilascia la proposta, non risultano più sussistere le condizioni che hanno detrminato 

l’emissione dell’Ordinanza n. 30/2021; 

 

VISTI: 

-  il regolamento UE 2016/429 Normativa in materia di sanità animale; 

- Il regolamento UE 217/625; 

- Decreto Legislativo n. 27/2021; 

- il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con R.D. 27 luglio 1934 n. 1265; 

- il regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. n. 320 del 8.02. 1954; 

- la Legge 2 Giugno 1988 n. 218; 

- il Regolamento (CE) n.1069/2009 del 21 Ottobre 2009; 

- il D. Lgs. n. 112/del 31/03/1998; 

- il D. Lgs n. 196 del 22/05/1999; 

- il Reg. CE 999/2001; 



- T.U. degli Enti Locali n. 267/2000; 

- D. Lgs n. 225 del 09/07/2003; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

 

ORDINA  

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del Provvedimento 

 

La Revoca immediata dell’Ordinanza n. 30 del 13/10/2021 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e fare rispettare la presente ordinanza 

 

Dispone che copia della presente sia notificata ai soggetti in indirizzo. 

 

AVVERTE 

 

 

Che entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 06 dicembre 1971, n° 1034, o 

in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

   

Aritzo li 07/04/2022  

                 Il Sindaco 

                                                                                                                              (F.to Paolo Fontana ) 

   

         


